
 
 

 

 

 

  

 

УПРАВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПО ВОПРОСАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ЛАКСКОГО НАСЕЛЕНИЯ 

НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА НА НОВОЕ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА  

И ВОССТАНОВЛЕНИЯ АУХОВСКОГО РАЙОНА 
 

 367000, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73                                   тел. и факс  67-23-77,  эл. адрес uprdpp1@mail.ru 
 

                                           

 

П Р И К А З 

 

от   24 марта   2017 г.                                                        №   5-од    

 

г. Махачкала 

 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций 

(сфер деятельности) Управления Правительства Республики Дагестан 

по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на 

новое место жительства и восстановления Ауховского района, при 

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 11.06.2013 № 300 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно - 

опасных сфер деятельности органов исполнительной власти Республики 

Дагестан и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства 

Республики Дагестан, 14.06.2013, № 11, ст. 741, «Дагестанская правда»,         

№ 190-191, 18.06.2013 (приложение к газете «Дагестанская правда») 

приказываю: 

  1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (сфер 

деятельности) Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам 

переселения лакского населения Новолакского района на новое место 

жительства и восстановления Ауховского района, при реализации которых 

наиболее вероятно возникновение коррупции, согласно приложению к 

настоящему к приказу. 

 2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

  3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения лакского 

населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления 



Ауховского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (pereselenie.e-dag.ru).   

  4.Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Начальник Управления                                                 М.А. Магомедалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден приказом 

Управления Правительства  

Республики Дагестан по вопросам  

переселения лакского населения 

Новолакского района на новое  

место жительства и восстановления 

Ауховского района 

от  24 марта  2017 г. №  5-од   

 

Перечень 

коррупционно-опасных функций (сфер деятельности) 

Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам 

переселения лакского населения Новолакского района на новое место 

жительства и восстановления Ауховского района, при реализации 

которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

1. Функции по управлению в сфере организации переселения лакского 

населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления 

Ауховского района; 

2.  Организация переселения лакского населения Новолакского района на 

новое место жительства и восстановление Ауховского района; 

3. Совместная с администрацией муниципального района «Новолакский 

район» подготовка и направление на утверждение Комиссии Правительства 

Республики Дагестан по вопросам реабилитации и переселения (далее - 

Комиссия) списков (составов) семей лакской национальности, изъявивших 

желание переселиться на новое место жительства; 

4. Совместная с администрацией муниципального района «Новолакский 

район» подготовка и направление на утверждение Комиссии предложения по 

внесению изменений в утвержденные Комиссией списков (составов) семей 

переселяемого лакского населения Новолакского района на новое место 

жительства; 

5. Совместная с администрацией муниципального района «Новолакский 

район» подготовка и направление в Правительство Республики Дагестан 

списков семей переселяемого лакского населения Новолакского района на 

новое место жительства, которым предусмотрены компенсации (за 

оставляемые жилые дома, строения, многолетние насаждения; 

единовременное пособие на хозяйственное обзаведение; транспортные 

расходы); 

6. Составление расчетов и определение финансовых и материальных 

затрат, связанных с переселением лакского населения Новолакского района 

на новое место жительства; 

7. Осуществление контроля в пределах компетенции и участие в 

подготовке отвода земель, планов расположения населенных пунктов на 

переселяемых землях, проектов населенных пунктов, жилых домов, объектов 

социально-культурного и бытового назначения; 



8. Совместная с администрацией муниципального района «Новолакский 

район» подготовка и направление предложений по организации 

сельскохозяйственного производства, предприятий производственной и 

социальной инфраструктуры, торгового и бытового обслуживания в 

переселенческих населенных пунктах; 

9. Подготовка предложений по внесению изменений в списки чеченцев-

аккинцев, выселенных из Ауховского района, или их наследников, 

желающих переселиться в места традиционного проживания; 

10. Реализация от имени Правительства Республики Дагестан функции 

главного распорядителя средств, выделяемых из федерального бюджета на 

реализацию программных мероприятий по переселению лакского населения 

Новолакского района на новое место жительства и восстановлению 

Ауховского района; 

11. Оформление бюджетных заявок (предложений) на финансирование 

мероприятий по переселению лакского населения Новолакского района на 

новое место жительства и восстановлению Ауховского района за счет 

средств федерального бюджета; 

12. Осуществление функции главного распорядителя и получателя 

средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных 

на содержание Управления и реализацию возложенных на него функций; 

13. Совместное с Министерством финансов Республики Дагестан 

осуществление финансирования мероприятий по переселению лакского 

населения Новолакского района на новое место жительства и 

восстановлению Ауховского района за счет средств республиканского 

бюджета Республики Дагестан; 

14. Утверждение показателей экономической эффективности 

деятельности подведомственных организаций, контроль за их выполнением, 

а также определение порядка составления, утверждения и установления 

показателей планов (программы) их финансово-хозяйственной деятельности; 

15. Утверждение бухгалтерской отчетности и отчетов подведомственных 

организаций; 

16. Назначение и проведение в установленном порядке документарных и 

иных видов проверок и ревизий деятельности подведомственных 

организаций; 

17. Согласование проектов государственных контрактов на проектно-

изыскательские и строительно-монтажные работы, заключаемых 

подведомственными организациями с проектными и подрядными 

организациями; 

18. Согласование расчетов начальной (максимальной) цены 

государственных контрактов на выполнение строительно-монтажных работ, 

а также приобретение оборудования, инвентаря, мебели, заключаемых 

подведомственными организациями с подрядными организациями и 

поставщиками; 

19. Согласование графиков проведения работ по определению 

подрядчиков, исполнителей проектно-изыскательских и строительно-



монтажных работ, а также приобретения оборудования, инвентаря, мебели, в 

соответствии с государственными контрактами, заключенными 

подведомственными организациями; 

20. Утверждение графиков ввода в эксплуатацию объектов, строящихся 

в рамках государственных программ Республики Дагестан по вопросам 

переселения лакского населения Новолакского района на новое место 

жительства и восстановления Ауховского района; 

21. В установленном порядке утверждение нормативов затрат на 

содержание организации - службы заказчика-застройщика за счет средств, 

выделяемых из федерального бюджета и республиканского бюджета 

Республики Дагестан; 

22. Осуществление сбора, анализа и обобщения информации, связанной 

с деятельностью Управления; 

23. Проведение в установленном порядке конкурсов и заключение 

государственных контрактов на размещение заказов на поставку товаров, 

оказание услуг, выполнение работ, включая научно-исследовательские, 

опытно-конструкторские и технологические работы для государственных 

нужд; 

24. Организация приема граждан, обеспечение своевременного и 

полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие 

по ним решений и направление заявителям ответов в установленный 

законодательством срок; 

25. Представление в судах интересов Правительства Республики 

Дагестан по вопросам, входящим в компетенцию Управления; 

26. Обеспечение в пределах своей компетенции защиты сведений, 

составляющих государственную тайну; 

27. Осуществление в соответствии с законодательством работы по 

формированию, хранению, учету и использованию архивных документов, 

образовавшихся в процессе деятельности Управления; 

28. Создание координационных, совещательных и экспертных органов 

(советы, комиссии, группы); 

29. В установленном порядке распоряжение финансовыми средствами в 

пределах утвержденных смет и имуществом, закрепленным за Управлением; 

30. Внесение в Правительство Республики Дагестан в установленном 

порядке предложений о создании, реорганизации и ликвидации 

подведомственных организаций; 

31. Назначение на должность и освобождение от должности в 

установленном законодательством порядке руководителей 

подведомственных организаций, заключение с ними, изменение и 

прекращение трудовых договоров, организация и проведение их аттестации, 

согласование приема на работу заместителей руководителей (главных 

инженеров) и главных бухгалтеров подведомственных организаций, 

заключение с ними, изменение и прекращение трудового договора; 

32. Утверждение в установленном порядке сметы доходов и расходов 

подведомственных организаций.               


